Stadt Ubach-Palenberg Sitzung-Nr./Wahlperiode:
Die Vorsitzende des 2[3)- tStU_A 222(})8;—3882

Stadtentwicklungs- und atum: 26.U5.
Umweltausschusses Einladung

Ubach-Palenberg, den 15.05.2008

EINLADUNG

Zur Sitzung des
Stadtentwicklungs- und Umweltausschusses

am Mittwoch, dem 28. Mai 2008, um 17:00 Uhr
im grof3en Sitzungssaal des Rathauses lade ich Sie hiermit ein.

Gillen
Vorsitzende
Tagesordnung

A) Offentliche Sitzung

1. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung

2. Geschaftszentrum Palenberg
a.) Antrag der Aktionsgemeinschaft Palenberg e.V. vom 09.04.2008
b.) Situation im unteren Bereich der Aachener Stralie

3. Umbau des Knotens Jilicher Stral3e / Daimlerstral3e zu einem
Kreisverkehrsplatz einschl. verkehrsberuhigender Parkmafl3nahmen
hier: Vorstellung der Planung / Zuschussantrag

4. Verlangerung der L 240n stdlich von Boscheln

5. Sanierung des Wirtschaftsweges Scheidbusch in Richtung Herbacher Wald

6. Vorstellung des Gesamtkonzeptes zur Energieversorgung des

"Schulkomplexes Comeniusstraf3e”
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B)

9.1.
9.2.
9.3.
9.4.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

Bau einer Fotovoltaikanlage im Rahmen des Energieeinspeisegesetzes
Berichte und Mitteilungen der Verwaltung
Nichtoffentliche Sitzung

Vergaben "Mehrgenerationenspielplatz”
Spielgerate

Zaun- und Toranlage

Garten- und Landschaftsbauarbeiten
Planleistungen

Vergaben "Modernisierung Sporthalle Palenberg”
Abriss- und Rohbauarbeiten

Dachdeckerarbeiten

Fensterbauarbeiten

Fliesenarbeiten

Tischlerarbeiten

Malerarbeiten

Elektroinstallation

Vergaben "Kanal"

Kanalzustandserfassung und Bewertung gem. SUWKan; Fortschreibung
2008, Ing. Auftrag fur ortliche Betreuung und anschl. Bewertung

Vertragsverlangerung: Grundreinigung der Kanalisation und
SondermalRnahmen (Noteinsétze)

Vertragsverlangerung: Zustandserfassung der Kanalisation im
Programmsystem STRAKAT nach EN 18508-2

Vergaben Energiekonzept "Schulkomplex Comeniusstr."

Sanierung der Elektroinstallation zur Erneuerung der Heizung der Sek. 1
des Gymnaiusms

Heizungsinstallationsarbeiten zur Erneuerung der Heizung der Sek.1 des
Gymnaiusms

Elektroplanung zur Sanierung der Heizung der Sek. 1 des Gymnasiums
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13.

14.

15.

16.

17.

17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

18.

Vergabe: Hausmeistervertrag fur die Unterhaltung von Stral3en, Wegen und
Platzen und Vergabe Bordsteinabsenkungen im Stadtteil Boscheln

Vergabe: Architektenleistungen "Umbau Férderschule Marienberg"
Vergabe: Ingenieurleistungen zur Technikerneuerung "Sanierung Freibad"
Vergabe: Tiefbauarbeiten Multifunktionsplatz Zweibriiggen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
"Informations- und Besucherzentrum”

Rohbauarbeiten
Fenster
Dachdeckerarbeiten
Metallbauarbeiten

Berichte und Mitteilungen der Verwaltung
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